РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  24.01.2020г. №17
  п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в краткосрочный

(2020-2022 годы) план реализации

региональной программы «Проведение

капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов

на территории Брянской области (2014-2043 годы)

на территории муниципального образования

«Красногорское городское поселение»

       В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года №28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области»  администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в  краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации региональной программы ««Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на территории Брянской области (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Красногорское городское поселение», утвержденный постановлением администрации Красногорского района от 13 марта 2019 года № 108 (в редакции постановления администрации Красногорского района от 20.11.2019г №633) , следующие изменения:
     1.1. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана»:

      в абзаце первом цифры «7 036 235,68» заменить цифрами «7 733 852,16»;

      в абзаце пятом цифры «7 036 235,68» заменить цифрами «7 733 852,16».

1.2. Приложения 1-3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану изложить в редакции, согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

        2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
Глава  администрации   района                                                  С.С. Жилинский

Согласовано:

заместитель главы администрации А.В.Боровик

начальника орготдела А. В. Дегтярев
главный специалист юридического сектора А. П. Ващенко

к постановлению администрации Красногорского
района от  24.01.2020г. №   17
«Об утверждении краткосрочного (2020-2022 годы) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Красногорское городское поселение»
Краткосрочный план
(2020-2022 годы) реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на
территории муниципального образования «Красногорское городское поселение»
1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации краткосрочного плана
Целями краткосрочного (2020-2022 годы) плана реализации программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Красногорское городское поселение» (далее краткосрочный план) являются:
конкретизация сроков
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определение видов и объёма государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.
Задачи краткосрочного плана:
1. Создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, включённых в краткосрочный план;
2. Информирование населения о сроках проведения и объёмах работ по капитальному4 ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включённых в краткосрочный план;
3. Снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирных домов;
Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение
капитального ремонта 19-ти многоквартирных домов общей площадью 20 563,7 кв. м.
Планируемые показатели реализации краткосрочного плана приведены в приложении 3.
2. Объём и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана
Общий объём финансирования краткосрочного плана составляет 7 733 852,16 рублей, в том числе:
· субсидии за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства (далее Фонда) 0,00 руб.;
· субсидии за счёт областного бюджета - 0,00 руб.;
· субсидии, предусмотренные в бюджете МО «Красногорское городское поселение» на долевое финансирование - 0,00 руб.
· субсидии, за счет средств собственников помещений в МКД – 7 733 852,16 руб.
Информация об объёмах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана,
приведена в приложении 2.
3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
В рамках реализации краткосрочного плана в 2020-2022 году при финансовой поддержке за счёт средств Фонда, средств долевого финансирования областного и местного бюджетов запланировано проведение капитального ремонта 19-ти многоквартирных домов общей площадью 20 563,7 кв. м.
Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации краткосрочного плана, приведён в приложении 1.
4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых определён статьёй 166 Жилищного кодекса российской Федерации, а также статьёй 17 Закона Брянской области от 11 июля 2013 года№ 40-3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домов на территории Брянской области».
Планируемая стоимость работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в краткосрочных планах реализации региональной программы определялась с учётом нормативной (предельной) стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, установленной в региональной программе.